
 
 PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES – RS 
Rua Dorval Antunes Pereira, 950 – Centro - Muitos Capões – RS – CEP 95230-000 
Fone (54) 3232-5707 - Site Oficial: www.muitoscapoes.rs.gov.br 
 

 
_____________________________________________________________________________________ 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1.714/2025. 
 

 

 

“NOMEIA MEMBROS DO 

COMITÊ LOCAL E DO COMITÊ 

LOCAL DO PROGRAMA 

FAMÍLIA GAÚCHA.”. 

 

 

LUCIANO DEBONA, Prefeito Municipal de Muitos Capões, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal;  

 

 

DECRETA :  
 

 

Art. 1º São nomeados membros do Comitê Municipal do Programa Família Gaúcha, 

conforme a descrição a seguir: 

 

- Coordenação do Comitê Municipal: JULIANA ACAUAN GIURIOLO PINTO; 

Suplente: Sanchaine Soares da Cruz; 

 

- Representante do Gabinete: JULIANO CARVALHO DA SILVA, 

Suplente: Cátia Malvina Aparecida Chagas; 

 

- Representante da Secretaria Municipal da Saúde: ELENISE ALVES CABRAL 

PEREIRA, 

Suplente: Sandra Mara da Cruz Simioni; 

 

- Representante da Secretaria Municipal de Educação: EVELINE FREITAS PAIM, 

Suplente: Cintia Barreto Magro Luchese; 

 

- Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social: JEREMIAS BATISTA 

LONGO, 

Suplente: Tânia Maria Mesquita Dias. 

 

 

Art. 2º São nomeados membros do Comitê Local do Programa Família Gaúcha, conforme 

a descrição a seguir: 

 

- Coordenação do Comitê Local: RAFAELA KRAMER DA FONSECA, 

Suplente: Eliana Teresinha Roveda da Silva; 

 

- Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social: NATHALIA PAIM 

DOMINGUES, 

Suplente: Janice de Fátima da Silva Pizzamiglio; 

 

- Representante da Secretaria Municipal da Saúde: MILENA ALVES VARASCHIN, 

Suplente: Gabriel Carlotto; 



 
 PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES – RS 
Rua Dorval Antunes Pereira, 950 – Centro - Muitos Capões – RS – CEP 95230-000 
Fone (54) 3232-5707 - Site Oficial: www.muitoscapoes.rs.gov.br 
 

 
_____________________________________________________________________________________ 

 

- Representante da Secretaria Municipal de Educação: CÍNTIA BARRETO MAGRO 

LUCHESE, 

Suplente: Ana Júlia da Costa Oliveira. 

 

 

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES, 29 de setembro de 2025. 

 

 

 

 

LUCIANO DEBONA 

Prefeito Municipal  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


